

دیروز دیدار مهمی در حسینیه امام خمینی(ره) با حاشیه‌هایی از جنس دلدادگی و عشق بین امام و امت به وقوع پیوست. در چهلمین سالگرد قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ آذربایجان‌های غیور به محضر یار مشرف شدند تا از کلام مراد و رهبرشان توشه بگیرند و امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) چه زیبا، محکم و منطقی راهی را که ملت ایران آمد و مرارت‌هایی را که برای به سر بردن پیمان انقلاب کشید تا میراث‌دار خوبی برای انقلابیون ۱۵ خرداد ۱۳۴۲، ۱۹ دی ۱۳۵۶ و ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ باشد، ترسیم کرد. سخنان امام خامنه‌ای بسته‌ای کامل است از سیاست داخلی تا خارجی، از آفت‌یابی انقلاب تا جراحی فساد اقتصادی، از تنبه فردی تا تقوای سیاسی، از تزکیه مدیریتی تا اصلاح فرهنگ عمومی و هر آنچه امروز در آستانه بلوغ چهل سالگی برای تداوم انقلاب اسلامی نیاز داریم. بیانات رهبر معظم انقلاب در چهار محور ارائه شد؛ انقلاب و کارکرد اصلی انقلاب، آسیب‌شناسی انقلاب، اولویت‌ها و ترجیحات انقلاب در این مقطع و آینده انقلاب.

معظم‌له درباره مسئله انقلاب و کارکرد انقلاب به عظمت انقلاب و اینکه هنوز ابعاد آن درست درک نشده، اشاره کردند و از فهرست بلند خدمات انقلاب به ایران سخن گفتند و تأکید کردند: «مهم‌ترین کار اصولی‌ای که انقلاب کرده است، تبدیل نظام طاغوت‌سالار به نظام مردم‌سالار است.» رهبر معظم انقلاب پیشرفت کشور در حوزه‌های گوناگون را معلول همین نظام مردم‌سالار متأسی از تعالیم دینی دانستند.

ایشان درباره آسیب‌شناسی انقلاب هم گفتند، اگر انقلاب به آفتی، چون «اشرافی‌گری، دل سپردن به طبقات مرفه و زیاده‌خواه به جای توجه به طبقه ضعیف، تکیه و امید بستن به خارجی‌ها به جای تکیه به مردم» مبتلا شود، به «حرکت در سمت ارتجاع» دچار شده است.

درباره اولویت‌های امروز نیز رهبر معظم انقلاب، اقتصاد، اشتغال و تولید را مهم‌ترین مشکل امروز کشور دانسته، علاج را توجه به اقتصاد مقاومتی و اولویت‌هایی، مانند ترجیح مدیریت جهادی بر دیوان‌سالاری‌های فرسوده، متن مردم بر اقلیت‌های حزبی، مستضعفان بر مرفهان، نوسازی سیاست‌های دفاعی کشور و در سیاست خارجی، ترجیح شرق بر غرب و همسایه بر دور را مد نظر قرار دادند. در پایان، روشنای آینده انقلاب را به رشد علمی و اعتقادی جوانان و تقویت انگیزه انقلابی آنان به مثابه موتور پیشرفت انقلاب منوط کردند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۳۰ بهمن

### از چاله به چاه نیفتیم

افزایش فشارها بر کشورمان برای مذاکره درباره توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای خود و تکرار مدل برجام در این حوزه‌ها، موضوعی است که به طور جدی در دستور کار اروپایی‌ها قرار دارد و حتی ظاهراً یکی از پیش‌شرط‌های رئیس‌جمهور فرانسه برای سفر به ایران، اعلام آمادگی کشورمان برای مذاکره در این باره است. اصرار و فشار اروپایی‌ها در این قضیه در حالی است که همواره این موضوع از سوی مقامات کشورمان رد شده است. بنابراین، در این زمینه باید به چند نکته اشاره کرد:

۱- آن گونه که روند تحولات منطقه‌ای نشان می‌دهد، این جمهوری اسلامی ایران است که در موضع برتر قرار دارد، به گونه‌ای که موقعیت کنونی کشورمان در منطقه بسیار بی‌بدیل است. از این رو، هرگونه مذاکره در موضوع نفوذ منطقه‌ای به هیچ وجه به صلاح نیست.

۲- درباره قدرت موشکی نیز باید توجه داشت که اولاً این قدرت متکی بر توانمندی‌های داخلی توسعه یافته است، ثانیاً مبتنی بر نیازهای کشور بوده و ثالثاً ماهیت آن نه تهاجمی که تدافعی و بازدارنده است. بنابراین، در اینجا نیز موقعیت ما بسیار مطلوب بوده و هرگونه مذاکره باید نفی شود. در واقع، هم در حوزه منطقه‌ای و هم در حوزه موشکی اساساً هیچ نیازی به آنها نداریم که خود را به مذاکره با آنها مجبور بدانیم.

۳- ممکن است گفته شود ارتباط با دیگر کشورها لازمه‌ای برای موفقیت در کشورداری و کاتالیزوری به منظور حل مشکلات است که در این زمینه نیز توجه به چند نکته ضروری است: اولاً مذاکره برای تقویت فعالیت‌های اقتصادی و تجاری که مبتنی بر سود مشترک طرفین است، با مذاکره بر سر منافع بنیادین متفاوت است و در حالی که اولی لازمه کشورداری موفق است، حیطة دیگر اساساً مذاکره‌پذیر(به معنای دادوستد) نیست؛ ثانیاً برای حل مشکلات داخل کشور بیش از هر چیزی به اعتماد به درون، تقویت ظرفیت‌ها و استعدادهای سرشار داخلی و پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی نیاز داریم. ثالثاً تجربه برجام به منزله آفتاب تابان اعتماد به بیرون نشان داد که این قضیه حلال مشکلات کشور نیست و طرف خارجی بیش از آنکه به فکر حل مشکلات ما باشد، به افزایش سود و تحکیم نفوذ خود در ایران می‌اندیشد. از این رو، هرگونه قدم برداشتن در مسیر مذاکره موشکی یا منطقه‌ای برای کشورمان به امید حل مشکلات، می‌تواند در حکم افتادن از چاله به چاه باشد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۸ بهمن

### نقاب برای دشمنی

استاد دانشگاه، طلبه، دانشجو، خبرنگار، فعال محیط زیست و... جزء اقشار محترم جامعه هستند؛ اما آیا یدک کشیدن چنین عناوینی می‌تواند نشان معصومیت باشد و آیا صرف قرار گرفتن در این کسوت‌ها مصونیت قضایی برای افراد به همراه دارد؟! پاسخ این پرسش به طور حتم منفی است و واضح است که داشتن چنین عناوینی به هیچ عنوان معصومیت و مصونیت به همراه نخواهد آورد؛ اما متأسفانه برخی از جریان‌های سیاسی و برخی از چهره‌های رسانه‌ای با پر رنگ کردن چنین عناوینی به دنبال رفع اتهام از برخی متهمان هستند که دو نمونه روشن آن را در ماه‌های اخیر شاهد بودیم، اول بازداشت‌شدگان آشوب‌ها و اغتشاشات دی ماه که پس از دستگیری چند نفر (که عنوان دانشجو را نیز یدک می‌کشیدند) برخی جریان‌ها تلاش کردند با تأکید بر دانشجو بودن دستگیرشدگان، از آنها چهره‌های مظلوم و بی‌تقصیری بسازند که بی‌دلیل دستگیر شده‌اند. در نمونه دوم و نزدیک‌تر نیز می‌توان به ماجرای دستگیری یک تیم هفت نفره از جاسوسان که تحت عنوان فعالان محیط زیست به جاسوسی مشغول بودند

و اطلاعات پایگاه‌های نظامی و دفاعی کشور را به خارج ارسال می‌کردند، اشاره کرد؛ موضوعی که به ویژه پس از خودکشی یکی از این جاسوسان به اوج خود رسید و تلاش شد این‌گونه جلوه داده شود که یک فعال محیط زیست نمی‌تواند جاسوس باشد! موضوعی که نشان می‌دهد، دشمن با آگاهی از احترام مردم به این اقشار، به دنبال نفوذ در این اقشار و سوءاستفاده از این عناوین است و در تلاش است با نقاب آنها به اهداف خود دست یابد؛ از این رو دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، همچنین خود مردم به ویژه دانشجویان، فعالان اجتماعی و... باید نسبت به نفوذ دشمن و سوءاستفاده از وجهه اجتماعی آنها وسواس و دقت نظر بیشتری به خرج دهند و اجازه جولان دشمنان و بهره‌برداری او را ندهند. هوشیاری که می‌تواند نقش مؤثری در ناکام گذاشتن دشمن در نیل به اهدافش داشته باشد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۸ بهمن

## جنایت در پاسداران

آشوب و بلوای ایجاد شده روزهای گذشته در خیابان پاسداران تهران (محدوده گلستان هفتم) به دست جمعی که خود را درویش می‌نامند، تأثر و تأسف افکار عمومی را به همراه داشته است. بازداشت یکی از همین قماش به جرم سرقت و با شکایت شاکی خصوصی، سرآغاز ماجرای بود که با تهدید پلیس برای آزادی وی و در نهایت حمله ده‌ها نفر از اوباش با آمادگی قبلی و حمل سلاح‌های گرم و سرد، قمه، شمشیر و چاقو به کلانتری به خشونت انجامید. این اوباش در یک روز امنیت محله را به هم ریخته و ده‌ها نفر را زخمی کرده و اموال ساکنان را تخریب کردند. حمایت همزمان جریان‌های ضد انقلاب از طریق ماهواره‌ها و فضای مجازی گویای این بود که دستوری سراسری برای حمایت همه‌جانبه از مدعیان تصوف و درویشی صادر شده است. حاصل این سناریوی طراحی شده، به شهادت رسیدن پنج نفر از نیروهای انتظامی و بسیجیانی بود که برای ایجاد امنیت و آرامش در صحنه حاضر بودند. انتشار صحنه دلخراش زیر گرفتن حافظان امنیت با اتوبوسی که به یکباره به صف نیروهای پلیس هجوم می‌آورد، موجب شد احساسات افکار عمومی جامعه جریحه‌دار شود و مظلومیت نیروهای مخلص انتظامی که با توجه به توان لازم برای برخورد سخت با این اوباش، با ملایمت و نرمی به مصاف آنان رفتند، بیش از پیش آشکار شود. حال این پرسش مطرح می‌شود که چگونه درویشی که با ادعای مدارا و اعتدال خود را عاری از هرگونه خشونت‌طلبی معرفی می‌کردند، این‌گونه وحشیانه به ایجاد رعب و وحشت روی آورده و پنج نفر از نیروهای حافظ امنیت را به شهادت می‌رسانند؟! چطور این جریان که فعالیت خود را به سیر و سلوک فردی و خودسازی درونی محدود کرده و هوادارانش را به دوری از اجتماع و سیاست دعوت می‌کند، این‌گونه بازیچه ضد انقلاب و جریانه‌های سیاسی معاند شده و خوراک تبلیغاتی رسانه‌های بیگانه را برای چند روز فراهم آورده است؟ چرا برخی از مسئولان که در حوادث بسیار کوچک‌تر و کم‌اهمیت‌تر بلافاصله واکنش نشان می‌دادند، این بار سکوت اختیار کرده و از واکنش لازم پرهیز کرده‌اند؟! در نهایت چرا نیروی انتظامی از برخورد قاطع با اوباش منع شده بود؟! در این مواقع انتظار می‌رود نیروهای انتظامی از اختیارات لازم برای برخورد هوشمند، بموقع و قاطع برخوردار باشند تا به همه اوباش و عوامل هدایتگر آنان فهمانده شود امنیت خط قرمز نظام اسلامی است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲ اسفند

## شک نکنیم!!

این روزها سؤال «کدام راه به ایران است؟» در جلسه‌های استماع، نشست‌های اتاق فکر و جلسات کاخ سفید رو به افزایش گذاشته است. هدف از طرح این مسئله این است که اولاً، چگونه از تبدیل ایران به قدرت منطقه‌ای خودداری کنند، ثانیاً، چگونه نفوذ ایران در جهان را کاهش دهند و ثالثاً، چگونه می‌توان نظام جمهوری اسلامی را از درون با بحران‌های پیچیده‌ای مواجه کرد که باز کردن گره آن در دست آمریکا قرار بگیرد.

۱- در حوزه اقتصادی: جلوگیری از انتقال بانکی و فیزیکی دلار از کشورهای منطقه به ایران، تحریم‌های ثانویه برای کنترل کشورهایی که با ایران کار می‌کنند، استفاده از معاهدات مالی، مانند FATF علیه بانک‌های ایرانی تا اجازه ندهد سرمایه‌های ایران در آن سوی مرزها به داخل کشور بازگردد.

۲- در حوزه منطقه‌ای: اتحاد علیه ایران با محوریت عربستان، فریب و ایجاد ترس در همپیمانان منطقه‌ای ایران، ایجاد شکاف و تفرقه میان ایران و گروه‌های مبارز، جنگ لفظی و بالابردن خطر برای کشاندن ایران به پای میز مذاکره منطقه‌ای، افزایش نیروهای نظامی آمریکا برای صف‌آرایی در مقابل ایران، جلوگیری از تکمیل شدن زنجیره پیروزی‌های ایران، زیرا پس از سوریه و عراق اکنون نوبت به یمن رسیده است.

۳- در حوزه افکار عمومی ایران: القای این نکته به مردم ایران که موشک‌ها عملکرد ضد امنیتی دارند، افزایش دخالت در ایران از هسته‌ای به موشکی و نظامی، تبلیغ ناکارآمدی نظام سیاسی در ایران، معرفی گروه‌های نفاق به منزله حامیان وطن.

در راهبردهای فوق نیز برخی از نیروهای داخلی دانسته یا ندانسته به آمریکا کمک می‌کنند که نقشه‌هایش درباره ایران بدون کم و کاست به نتیجه برسد؛ مسئولانی که به جای اولویت دادن به مسائل اصلی، دنبال برجسته کردن مسائل حاشیه‌ای هستند، یکی از مهم‌ترین کمک‌کنندگان برنامه «کدام راه به ایران است؟» به شمار می‌آیند؛ زیرا در راهبردهای فوق تنها مسئله‌ای که سبب قدرت گرفتن جریان حامی آمریکا می‌شود، ایجاد چنددستگی در داخل، بی‌توجهی به مشکلات مردم و معرفی آمریکا و همپیمانان آن به منزله گره‌گشای مشکلات کشور است. مسئولانی که شاید در زبان به صورت دیپلماتیک چندین اتهام را متوجه آمریکا کنند؛ اما هنگامی که رفتار غیر کلامی آنها مواضع اعلانی آمریکا را تأیید می‌کند، آیا نباید نسبت به برخی از جملات خوب آنها هم شک نکنیم؟! نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۹ بهمن

## نقشه عملیات ۴ سال در جیب!

ابلاغیه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی فردا وارد پنجمین سال خود می‌شود. هرچند توقع رسیدن به تمام اهداف این سند ۲۴‌بندی طی چهار سال، شاید چندان منطقی نباشد اما مروری بر فعالیت‌های انجام شده در این حوزه طی چهار سال گذشته و مقایسه آن با چشم‌انداز سند، از سوی هر ناظر منصف و مطلع، کارنامه مثبت و قابل قبولی را در این زمینه ارائه نمی‌کند. البته گزارش‌ها و آمارهای اداری مانند همیشه دهان پر کن و درخشان است اما این آمار و ارقام با واقعیت‌های اقتصادی کشور و آنچه مردم لمس و با آن زندگی می‌کنند، فاصله‌ای قابل توجه دارد. قریب به اتفاق محتوای بندهای این سند به گونه‌ای است که سرخ اصلی عملیاتی شدن آنها، به قوای سه‌گانه کشور - مخصوصاً دولت - بازمی‌گردد. واقعیت آن است که کشور از حدود یک دهه پیش درگیر یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار است. جنگی که متأسفانه هنوز از سوی مسئولان کشور باور نشده است و درک صحیحی از ابعاد و گستره آن وجود ندارد. خوان زارانه دستیار رئیس‌جمهور و مشاور امنیت ملی در دولت جورج بوش که سال‌ها در حوزه تحریم کار کرده است، در کتاب ۵۳۰ صفحه‌ای خود با عنوان «جنگ خزانه‌داری» (TREASURYS WAR) که سال ۲۰۱۳ منتشر شده، می‌نویسد؛ «زرادخانه آمریکا شامل هواپیماهای بدون سرنشین، موشک‌های تام‌هاوک و چریک‌هایی با کت و شلوار خاکستری است. وظیفه این چریک‌ها تبدیل ابزار مالی و اقتصادی (تحریم) به سلاحی قوی، علیه دشمنان آمریکاست.»

تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۶۰۳ / شنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۳۹۶

### برنامه ویژه برای خوب جلوه دادن رژیم پهلوی!

پایگاه خبری آمریکایی «مینت پرس» با استناد به مدارک و آمار و ارقام‌های وزارت خارجه و کنگره آمریکا از بودجه‌های صدها میلیون دلاری این کشور، به ویژه از سال ۲۰۰۶ میلادی به بعد با هدف براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران خبر داد و اعلام کرد: تمرکز روی استفاده از انواع رسانه‌ها، خوب جلوه دادن رژیم سلطنتی و رژیم مخلوع شاه، نفوذ در میان خانواده‌ها و به ویژه جوانان و دور کردن آنان از ارزش‌های انقلاب اسلامی از محورهایی است که آمریکا برای تحقق اهداف خود روی آنها تمرکز کرده است. این پایگاه این را هم نوشت که دولت دونالد ترامپ، از زمان روی کار آمدن، بیش از یک میلیون دلار برای ایجاد اغتشاشات در داخل ایران هزینه کرده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۳۰ بهمن

### همکاری با کشوری که بر سر عهد خود می‌ایستد

«سرگتی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با «یورو نیوز» درباره دلایل همکاری روسیه با ایران در سوریه گفت: «وقتی دولت اوباما در قبال توافق‌هایی که برای برقراری آتش‌بس در سوریه با ما کرده بود، با ناتوانی و بی‌درایتی کامل عمل کرد، چاره‌ای جز این نداشتیم که با کسانی کار کنیم که سر حرف‌شان می‌ایستند و با وجود رویکرد متفاوت‌شان، هنوز می‌خواهند با ما موضع مشترک داشته باشند و به این توافق برسند که تمامیت ارضی سوریه حفظ شود. افزون بر اینکه از شرکای ایرانی ما نیز مانند روسیه از سوی دولت مشروع سوریه دعوت شده بود تا در جنگ با تروریسم همکاری کنند.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۹ بهمن

### ما هیچ کاری نمی‌توانیم انجام دهیم

«لکس ویشمن» تحلیلگر امور نظامی روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحرانوت» به نقل از منابع بلندپایه امنیتی در تل‌آویو نوشت: «تهدید جدیدی که اویگدور لیبرمن (وزیر جنگ رژیم اسرائیل) از آن سخن می‌گوید، درباره توانمندی‌های موشکی دقیق ایران است.» این تحلیلگر صهیونیست به نقل از این منابع افزود: «این میزان زیاد موشک در دست ایرانی‌ها موازنه قوای منطقه‌ای را تغییر خواهد داد؛ زیرا می‌توان آنها را از ایران شلیک کرد و نهادهای حکومتی نظیر کنست، مقر وزارت امنیت در تل‌آویو، تأسیسات نظامی، فرودگاه‌ها و نیروگاه‌های برق را با دقت هدف قرار داد.» وی با اذعان به ناتوانی رژیم صهیونیستی در برابر شلیک احتمالی گسترده موشک‌ها به این رژیم افزود: «همه ابزارهای نظامی اسرائیل و حتی پیشرفته‌ترین آنها نخواهند توانست محافظت صد درصدی از اسرائیل به عمل آورد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۲۸ بهمن

### موشک‌های سوریه بر فراز حيفا و تل‌آویو

شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی و نظامی که آنها را افراد بسیار مطلع خواند، گزارش داد: برخی از موشک‌های ضد هوایی سوریه که جنگنده‌های اسرائیلی را هدف گرفتند، از حریم هوایی دو شهر تل‌آویو در مرکز و حيفا واقع در شمال سرزمین‌های اشغالی عبور کردند. این منابع فاش کردند، این موشک‌ها در دریا سقوط کردند و در آن زمان هیچ آژیری در این مناطق به صدا درنیامد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی افزودند: پس از سرنگونی جنگنده اسرائیلی، مقامات این رژیم اقدام به بستن فرودگاه بین‌المللی «بن‌گوریون» کردند و برای چندین ساعت اجازه فرود و بلند شدن هیچ هواپیمایی را ندادند. همچنین به هواپیماهایی که عازم فرودگاه مذکور بودند، دستور دادند تا زمان گرفتن مجوز فرود در بن‌گوریون در فرودگاه‌های جایگزین منتظر بمانند. همچنین، برخی منابع در دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند، تعداد موشک‌های شلیک شده از خاک سوریه به سوی جنگنده‌های اسرائیلی در طول شش هفته اخیر از تعداد کل موشک‌هایی که در طول ۳۵ سال اخیر شلیک شده بودند، فراتر رفت. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۹ بهمن

### صحبت‌هایم برای بچه‌هایی است که پشت سرم حرکت می‌کنند

در آیین تجلیل خانواده‌های شهدای مدافع حرم از ابراهیم حاتمی‌کیا با عنوان «حنجره سرخ»، این کارگردان سینما گفت: این روزها سر و صدایی در رسانه‌ها و فضای مجازی شکل گرفته است. کل حرف زدن من در اختتامیه سه دقیقه بود؛ اما طوفانی به پا شد و اتفاقاتی پیش آمد که مرا به چپ و راست وصل کردند و به انحای مختلف قصد افشای من را دارند. نمی‌دانم نان چه کسی را از سر سفره‌اش برداشته‌ام که این‌گونه غضب می‌کنند. معتقدم جشنواره فیلم فجر، جشنواره انقلاب است و باید به این مسئله پردازد و نسبت به آرمان‌های انقلاب در این جشنواره التزام وجود

داشته باشد؛ مانند شرکت در انتخابات که التزام به نظام و ولایت فقیه در آن سؤال می‌شود. کارگردان فیلم «به وقت شام» افزود: برای شخص خودم نمی‌گویم. صحبت‌هایم برای بچه‌هایی است که پشت سرم حرکت می‌کنند و ما را می‌بینند وحشت می‌کنند، می‌ترسند از اینکه التزام به انقلاب را اعلام کنند. ما متعهد و سرسپرده شهدا هستیم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۳۰ بهمن

### بلومبرگ: کشتی دلار در حال غرق شدن است

کارشناسان اقتصادی خبرگزاری بلومبرگ معتقدند: اقدامات اخیر در افزایش سقف بدهی و چشم‌انداز کسری بودجه آمریکا طی سال‌های آینده نشان می‌دهد، روند تدریجی فرونشست کشتی دلار آغاز شده است. کنگره طرح کاهش ۱۵۰۰ میلیارد دلاری مالیاتی این کشور را با هدف توسعه و رشد اقتصادی تصویب کرده بود. به گزارش بلومبرگ، به نظر می‌رسد همین حالا نیز دلار در یک باتلاق گرفتار باشد؛ چرا که دولت ترامپ با هدف بهبود چشم‌انداز اقتصادی در آمریکا در تلاش است ارزش دلار را کاهش دهد. از آغاز سال ۲۰۱۷ میلادی تاکنون ارزش دلار ۱۲ درصد کاهش یافته و به گزارش وزارت خزانه‌داری آمریکا، در چهار ماه نخست سال جاری مالی آمریکا کسری بودجه کاخ سفید در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۱۱ درصد افزایش به ۱۷۶ میلیارد دلار رسیده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۳۰ بهمن

### نقد قرائت جدید از مفهوم قدرت و ثروت

محمد کاظم انبارلویی طی یادداشتی نوشت: دکتر محمود سریع القلم، استاد دانشگاه شهید بهشتی در سمینار چشم انداز اقتصاد ایران و جهان با پا گذاشتن روی غیرت ملی می‌گوید برای رسیدن به ثروت باید با هویت ملی و امنیت ملی خداحافظی کنید. پاسخ این است؛ شما اطمینان دارید با وداع با هویت ملی، ثروت ملی تضمین می‌شود؟! یک ملت با رهبران فداکار آن با عبور از دریایی از خون می‌گویند تضمین نمی‌شود. تاریخ یکصد سال اخیر ایران می‌گوید تضمین نمی‌شود. همین مذاکرات خفت بار بدون نتیجه برجام نشان می‌دهد تضمین نمی‌شود، آقای سریع القلم می‌گوید می‌شود! این یعنی سیر و سلوک در عالم «وهم» و «خیال» و دوری از عقلانیت و مبانی حکمت در سیاست به ویژه در سیاست خارجی! او حقایق تاریخ معاصر را منکر است! تجربیات گفتگوها در سطوح مختلف را منکر است! با این همه در نهایت بی‌انصافی، مسئولین را متهم به بی‌دانشی در مورد نظام بین الملل و اقتصاد بین الملل می‌کند. اگر ما در جمهوری اسلامی فقط یک دوست مثل سریع القلم داشته باشیم اصلاً نیازی به دشمن نداریم. چون هیچ تئوری ای مثل تئوری وی نمی‌تواند ثروت ملی را به باد دهد و هویت و امنیت ملی را در معرض تاراج قدرت‌های جهانی قرار دهد. تابلی سیاسی / سال چهارم / شماره ۶۰۴ / دوشنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۶

### اشرافیت و خط نفوذ؛ عملیات گزانبیری

هفته گذشته، گزارش دانیل کوتز مدیر «جامعه اطلاعاتی آمریکا» با موضوع «تهدیدهای جهانی» به کنگره ارائه شد که تاکید می‌کند «سیاستمداران میانه‌رو و تندرو ایران در تلاش جهت اجرای چشم‌انداز خود برای آینده، به شکلی فزاینده درگیر خواهند شد. این رقابت، عامل کلیدی در مشخص کردن این مسئله خواهد بود که آیا ایران، رفتارش را به نحوی که در راستای منافع ایالات متحده باشد، تغییر خواهد داد یا نه». گزارش اذعان می‌کند «ایران شبکه‌ای از عوامل را در سرتاسر جهان گرد هم می‌آورد. ایران و شریک استراتژیکش حزب‌الله، همچنان تهدید دائمی محسوب می‌شوند. ایران در عراق، سوریه و یمن - جاهایی که می‌بیند چالش‌ها به نفع تهران پیش می‌رود - در پی گسترش نفوذ خواهد بود و از دستاوردهای میادین جنگ در جهت توافقاتی سیاسی، امنیتی و اقتصادی استفاده خواهد کرد. ایران توانایی‌های نظامی‌اش را توسعه خواهد داد» همزمان، وزیر خارجه آمریکا به شبکه الحره گفت «ایران نفوذی گسترده در منطقه دارد. پاسخگویی به نفوذ ایران به ویژه سوریه، از راه مذاکرات میسر می‌شود». جمع‌بندی سخنان تیلرسون و گزارش کوتز این می‌شود که ایران تبدیل به ابرقدرت منطقه‌ای شده و می‌خواهد این نفوذ را تبدیل به عایدات امنیتی و اقتصادی و سیاسی برای خود و شرکایش کند. آنها نام این نفوذ را تندروی گذاشته‌اند و در مقابل، امیدوارند منافع استعماری شان از طریق طیفی منفعل احیا شود. کدام میانه‌رو؟ سازمان CIA, MI, ۶ انگلیس، چهره سکولار و ناسیونالیستی در حد دکتر مصدق را هم تحمل نکردند. دشمن می‌کوشد از طریق برخی عناصر، در برخی مراکز مهم تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز رخنه کند؛ نمونه‌هایی مانند دری اصفهان، جیسون رضائیان مرتبط با دفتر یک دولتمرد ارشد، نزار زکا مرتبط با تیم دستیار حقوق شهروندی و تیم مدیریتی قبلی در وزارت ارتباطات، کاووس سید امامی و کاوه مدنی مرتبط با مدیریت محیط زیست، و پدر و پسر نمازی که برای برخی مراکز راهبردی دولت برنامه می‌نوشتند، مواردی از نفوذ جریانی را بازگو می‌کنند. چه سر و سرّی میان مدیریت اشرافی ناکارآمد و ناراضی تراش با خط نفوذ وجود دارد که اولی سعی می‌کند برای تحرکات گروه دوم حاشیه امنیت ایجاد کند؟ تابلی سیاسی سال چهارم / شماره ۶۰۵ / چهارشنبه ۲ اسفند ماه ۱۳۹۶

### بر خلاف گفته‌ها، اوضاع جذب سرمایه خارجی خوب نیست

روزنامه «قانون» در مطلبی با عنوان «اُزیر خروج سرمایه از کشور» نوشت: «نرخ ارز حواله برای تحویل در کشورهایمانند کانادا، آمریکا و کشورهای اروپایی بالاتر از کشورهایمانند است که ما با آنها تعاملات تجاری داریم. این مسئله نشان می‌دهد، خروج سرمایه از کشور در حال رخ دادن است؛ یعنی کسانی که به این کشورها مهاجرت کرده‌اند یا در آنجا ساکن هستند، تصمیم به سرمایه‌گذاری در آنجا گرفته‌اند و بنابراین دارایی‌های خودشان را به ارز تبدیل کرده و به این کشورها منتقل می‌کنند.» گفتنی است، آنکتاد (کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل) که مرجع رسمی آمار جذب سرمایه خارجی در جهان است، در اوایل امسال طی گزارشی اعلام کرد، ایران از سال ۹۲ تاکنون در جذب منابع نزولی عمل کرده و در سال ۹۵ نسبت به ۹۴ به منفی ۵۱ درصد رسیده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۲۹ بهمن